平成27年3月17日

各 位

会 社 名 株式会社安川電機

代表者名 代表取締役会長兼社長 津田 純嗣

（コード：6506、東証第１部、福証）

問合せ先 東京支社管理部長兼広報・IRグループ長 林田 歩

（TEL.03-5402-4564）

子会社（株式会社安川テクノプレート）の吸収合併

（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社 100％出資の連結子会社である株式会社安川テクノプレート（以下、

「YTP」という）を吸収合併（以下、「本合併」という）することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本合併は100％子会社との簡易合併・略式合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示しております。

記

１．本合併の目的

YTP は、当社向けに制御盤筐体を製造・販売している、当社の 100％子会社です。このたび、当社グループ経

営の一層の効率化を図るため、本合併を行うことといたしました。

２．本合併の要旨

（１）本合併の日程

本合併に係る取締役会決議 平成27 年3 月17 日

吸収合併契約締結  平成27 年3 月17 日

本合併期日（効力発生日） 平成27 年6 月21 日（予定）

※ 本合併は、当社においては会社法第 796 条第 3 項に規定する簡易合併であり、YTP においては会社

法第 784 条第 1 項に規定する略式合併であるため、それぞれ合併契約承認株主総会を開催いたしま

せん。

（２）本合併の方式

当社を存続会社、YTP を消滅会社とする吸収合併方式とし、YTP は解散により消滅いたします。

（３）本合併に係る割当ての内容

本合併は完全親子会社間で行われるため、本合併に際して、株式の割当てその他の対価の交付はありま

せん。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

YTP は、新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりません。

－　1　－

nakagami
スタンプ

３．本合併の当事会社の概要                                     （平成26 年3 月20 日現在）

 存続会社 消滅会社

（1）名称 株式会社安川電機 株式会社安川テクノプレート

（2）本店所在地 北九州市八幡西区黒崎城石２番１号 北九州市八幡西区黒崎城石２番１号

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役会長兼社長  津田 純嗣 代表取締役社長  岡本 久

（4）事業内容 電気機械器具・装置およびシステムの製

造ならびに販売

電気機器収納ボックスおよび関連部品の

製造および販売

（5）資本金 23,062 百万円 50 百万円

（6）設立年月日 大正8 年（1919 年）12 月21 日 平成11 年（1999 年）3 月23 日

（7）発行済株式数 252,331,938 株 1,000 株

（8）決算期 3 月20 日 3 月20 日

（9）大株主及び持株比率 日本トラスティ・サービス信託銀行株式会

社（信託口）

              5.71％

株式会社安川電機

          100％

日本マスタートラスト信託銀行株式会社

（信託口）

               5.60％

株式会社みずほ銀行

              3.21％

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会

社（三井住友信託銀行退職給付信託口）

           3.16％

明治安田生命保険相互会社

              3.08％

（10）直前事業年度の

財政状態及び経営成績
平成26 年3 月期（連結） 平成26 年3 月期（単体）

純資産 139,870 百万円 112 百万円

総資産 340,506 百万円 331 百万円

１株当たり純資産 532.86 円 112,526.75 円

売上高 363,570 百万円 631 百万円

営業利益 25,702 百万円 ▲17 百万円

経常利益 27,084 百万円 ▲17 百万円

当期純利益 16,964 百万円 1 百万円

１株当たり当期純利益 67.42 円 1,101.54 円

４．本合併後の状況

本合併後の当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変更はありません。

５．今後の見通し

本合併は、当社100％出資の連結子会社との合併であるため、連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上

－　2　－